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Selostus asiasta 

Sosiaali- ja terveysministeriön asettama asiantuntijaryhmä ehdotti tammikuussa 2024 muutoksia sairaaloiden määrään ja niiden tarjoamiin 
palveluihin. Lisäksi se ehdotti ympärivuorokautisen päivystyksen vähentämistä. Muutokset perustuisivat lakiin ja ne toteutettaisiin kahdessa 
vaiheessa. Ehdotuksen ensimmäinen vaihe toteutuisi 1.1.2026 alkaen. Työryhmän ehdotuksessa Kouvolan päivystyspiste ei kuuluisi 
säilytettävien joukkoon. Synnytyssairaaloita olisi jatkossa vain yksi/ hyvinvointialue. Yöpäivystystä on tarkoitus keskittää isompiin sairaaloihin. 
Sairaala- ja päivystystoiminnan on kyettävä reagoimaan poikkeus- ja häiriötilanteisiin alueellisesti ja kansallisesti. 
 
Asiantuntijatyöryhmän toinen vaihe ehdotetaan toteutettavaksi alkaen 1.1.2028. Toisessa vaiheessa sairaalat profiloitaisiin toimintojen 
laajuuden mukaan. Ensimmäiseen portaaseen kuuluvat yliopistolliset keskussairaalat (5). Toisessa portaassa vähennettäisiin keskussairaaloiden 
määrä 5-8. Määrä perustuisi kansallisiin kokonaistarpeisiin, ei hyvinvointi- tai yhteistyöaluerajoihin. Kolmannen portaan muodostaisivat 
akuuttisairaalat, joiksi osa nykyisistä keskussairaaloista muuttuisi. Akuuttisairaala voisi päivystää ympärivuorokautisesti, mutta siellä ei olisi 
ympärivuorokautista leikkaussalivalmiutta, synnytysten hoitoa eikä tehohoitoa. Neljännessä portaassa ovat sote-keskusten osastot esimerkiksi 
yleislääketieteen tai geriatrian erikoisalan osastot. Hyvinvointialue voi omalla päätöksellään ylläpitää väestönsä tarvitsemia osastoja, 
poliklinikkatoimintaa ja anestesiaa vaativia kevyitä toimenpiteitä. 
 



 
Asiantuntijatyöryhmän ehdotuksella olisi toteutuessaan monenlaisia vaikutuksia Kymenlaakson hyvinvointialueen sairaalapalveluihin ja alueen 
väestön sairaalapalveluiden saatavuuteen. Ehdotetut muutokset vaikuttaisivat erityisesti ikääntyvään väestönosaan. 
 
Sosiaali- ja terveysministeriö julkisti 11.1.2024 virkamiestyöryhmän valmisteleman ehdotuksen sairaaloiden ja ympärivuorokautisten 
päivystysten työnjaon kehittämisestä. Esityksen mukaan sairaala- ja päivystysverkkoa on tiivistettävä. Esitys on liitteenä. 
 
Kymenlaakson hyvinvointialue on toimittanut selvityksensä sosiaali- ja terveysministeriölle 8.3.2024. Asialle on luvattu laaja lausuntokierros 
lakiesitysten valmistuttua. 
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Esittelijän ehdotus 

Kymenlaakson hyvinvointialueen vanhusneuvosto antaa lausuntonsa asiaan lakiesityksen lausuntokierroksen avautuessa. 

 


